dual de Campinas- UNICAMP, a contratar operação de crédito nova­
lor de Cr$ 772.500.000,00~(setecehtos e setenta e-dois milhões e quinhentos 
mil cruzeirOs). Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 225/81, que auiOi'izíi a Prefeitura Munici­
pal de Florestal (MG) a elevar.em Cr$ 21.171.150,00 (vinte e um milhões, 
cento e setenta e um mil e cento e cinqüenta cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 122/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Aracaju (SE) a elevar em Cr$ 12.634.800,00 (doze milhões, seiscen­
tos e trinta e quatro mil e oitocentos cruzeiros) o montante de sua dívida

[...]

milhões, trezentos e sessenta e quatro mil c duzentos cruzeiros) o mOntan­
te de sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n"' 258/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Boca do Acre (AM) a elevar em Cr$ 8.613.200,00 (oito milhões, 
seiscentos e treze mil e duzentos cruzeiros)_ o montante de sua dívida c.on- _ 
solidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n"' 266/81, que aõtoi'iia a -PrefeffUfã"Munici­
pal de Catanduva (SP) a elevar em Cr$ 39.300.000,00 (trinta e nove mi­
lhões e trezentos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 
Votação adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução n"' 25/82, que autoriza_a P_refdtUra M tinicí­
pal de Alexânia (GOJ a e!Cvar em Cr$ 7.279.000,00 (sete milhões, duzentos 

e setenta e nove mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Vo­
tação adiada por falta de quorum. 

''"" - Projeto de Resolução n"' 33/82, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Itapira (SP) a elevar em Cr$ 29.745.360,00 (vinte e rfove milhões, se­
tecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta cruzeiros).

[...]

Votação, em turno único, do Projeto-de Resolução n9 160, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 953, 
de 1981), que autoriza a Universidade Estadual de Campinas- UNICAMP, 
a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 772.500.000,00 (setecentos e 
setenta e dois milhões e quinhentos mil cruzeiros), tendo 

PARECER, sob no 954, de 1981, da Comissão 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade, com 

voto vencido _çip S~nador Hugo Ramos. 

2 

Votação, em turno únicO, do Pr_Ojeto de Resolução n9 225, de 1981 (apre­

[...]

-de Municípios, favorável. 

3 

Votação, em turno i:íriíCo;-do Projeto de Resolução n9 122, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão d_e seu Parecer n9 781, 
de 1981), que autoriza a Prefeitura Municipal de Aracaju (SE) a elevar em 

Cr$ 12.634.800,00 (doze milhões, seiscentos e trinta e quatro mil e oitocentos 
cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 782 e 783, de 1981, das Comissões; 
-de Constituição e Justiça, pela constituciOfl."ãlidade e juridicidade; e 
-de Municíplds, favorável. 

4 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 155, de 1981 (apre~ 
sentado pela Comissão de .Eçonomia como conclusão de seu Parecer n9 939, 
de 1981, com Voto vencido do Senador Josê Fragelli), que autoriza a Prefe_ituM 
ra Municipal de Nova Venécia (ES) a elevar em Cr$ 14.091.700,00 (quatorze 
milhões, noventa e um mil e setecentos cruzeiros) o montante de_sua dívida 
consolidada, tendo 

PARECERES, sob n• 940 e 941, de 1981, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucíonalidade e juridicidade, 

como voto vencido dos Senadores Hugo Ramos, José Fragelli e Tancredo